
Uchwała Nr 8120/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14.03.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 7371/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25.10.2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektu nr FEWP.06.17-IZ.00-001/23, Działania 

06.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych, 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 

2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 

2 pkt 2, art. 44 ust. 1 oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W regulaminie wyboru projektów stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 7371/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25.10.2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru 

projektów i przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektu nr FEWP.06.17-

IZ.00-001/23, Działania 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i 

partnerów społecznych, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021- 2027, wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 8120/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14.03.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 7371/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

25.10.2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektu nr FEWP.06.17-IZ.00-001/23, Działania 

6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych, 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 

2027. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

 

Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji 

Zarządzającej należy wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Przeprowadzenie naboru wniosków o dofinansowanie odbywa się na podstawie Regulaminu 

wyboru projektów Nr FEWP.06.17-IZ.00-001/23 przyjętego Uchwałą Nr 7371/2023 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 25.10.2023 r. 

  

Działając zgodnie z art. 51 ust. 3 wymienionej ustawy Instytucja Zarządzająca może 

dokonać zmian w regulaminie wyboru projektów. 

 
Z uwagi na wejście w życie w dniu 1 stycznia 2024 roku rozporządzenia Komisji (UE) nr 

2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L z 15.12.2023 s. 1) 

oraz idącą za nim informację z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącą 

postępowania w związku z wejściem w życie ww. rozporządzenia, Instytucja Zarządzająca 

FEW podjęła decyzję o zmianie ujętych w regulaminie wyboru projektów nr FEWP.06.17-

IZ.00-001/23 zapisów odnoszących się do zasad i podstaw prawnych udzielania pomocy 

publicznej/de minimis. 

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy regulaminu wyboru projektów w rozdziale 

5.1 Kryteria formalne – w zakresie kryterium formalnego nr 16 Zgodność z zasadami 

dotyczącymi pomocy publicznej lub pomocy de minimis. Brzmienie tego kryterium zostało 

przyjęte uchwałą Komitetu Monitorującego z dnia 13 marca 2024 r. Zmianie ulegną również 



zapisy w rozdziale 6. Pomoc publiczna/de minimis oraz zapisy rozdziału 9. Podstawa 

prawna i dokumenty programowe. 

 

Zmiana regulaminu obowiązywać będzie od dnia 15 marca 2024 roku.  

 

Zmiana nie skutkuje nierównym traktowaniem wnioskodawców. Aktualny regulamin wyboru 

projektów zostanie upubliczniony na stronie internetowej funduszeue.wielkopolskie.pl oraz 

na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


     Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8120/2024   

                                      Zarządu Województwa Wielkopolskiego  z dnia 14.03.2024 r.  

 

Zmiany w regulaminie wyboru projektów nr: FEWP.06.17-IZ.00-001/23 dla 

Działania 6.17 Budowanie potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów 

społecznych, realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027.   

 

I. W rozdziale 5.1. Kryteria formalne. Kryterium formalne nr 16 Zgodność z zasadami 

dotyczącymi pomocy publicznej lub pomocy de minimis. 

Przed zmianą:  

  

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

16. Zgodność z zasadami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej lub pomocy 
de minimis. 

W ramach kryterium jest 
weryfikowana zgodność z 
warunkami wsparcia 
dotyczącymi pomocy 
publicznej lub pomocy de 
minimis, wynikającymi z aktów 
prawnych wskazanych w 
Regulaminie wyboru projektów 
w tym w szczególności: 

- kwalifikowalność 
wnioskodawcy wynikająca z 
właściwych przepisów o 
pomocy publicznej lub pomocy 
de minimis będących 
podstawą prawną udzielenia 
wsparcia w ramach działania, 

- prawidłowość określenia 
statusu przedsiębiorstwa: 

a) w przypadku 
wnioskodawców ubiegających 
się o pomoc publiczną na 
podstawie rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z 
dnia 17 czerwca 2014 r. 
uznającego niektóre rodzaje 
pomocy za zgodne z rynkiem 
wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu - 
zgodnie z załącznikiem I do 
tego rozporządzenia, 

b) w przypadku 
wnioskodawców ubiegających 
się o pomoc de minimis na 
podstawie rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013 r. w 
sprawie stosowania art. 107 i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY/DO 
NEGOCJACJI* 

Niespełnienie kryterium skutkuje 
odrzuceniem wniosku. 

*W sytuacji gdy na etapie oceny 
formalnej stwierdzone zostanie, 
że we wniosku występują 
elementy pomocy publicznej, 
przy błędnym oświadczeniu 
wnioskodawcy istnieje 
możliwość poprawy na etapie 
negocjacji. 



108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis - zgodnie z art. 2 
ust. 2 tego rozporządzenia, z 
uwzględnieniem dokumentu: 
Zalecenia Komisji 
2003/361/WE z dnia 6 maja 
2003 r., dotyczące definicji 
przedsiębiorstw mikro, małych 
i średnich, 

- czy realizacja 
przedsięwzięcia mieści się w 
ramach czasowych 
dopuszczalnych we 
właściwych przepisach o 
pomocy publicznej lub pomocy 
de minimis będących 
podstawą prawną udzielenia 
wsparcia w ramach danego 
działania, 

- czy wnioskowana kwota i 
zakres projektu, w tym wydatki 
kwalifikowalne są zgodne z 
przepisami o pomocy 
publicznej lub pomocy de 
minimis będących podstawą 
prawną udzielenia wsparcia w 
ramach działania. 

Kryterium jest weryfikowane 
na podstawie oświadczenia 
wnioskodawcy zawartego we 
wniosku w części VIII oraz 
treści wniosku. 

Instytucja Organizująca Nabór 
może wystąpić do 
wnioskodawcy o przesłanie 
dodatkowych dokumentów 
potwierdzających spełnienie 
kryterium. 

 

  

Po zmianie:  

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium 

16. Zgodność z zasadami 
dotyczącymi pomocy 
publicznej lub pomocy 
de minimis. 

W ramach kryterium jest 
weryfikowana zgodność z 
warunkami wsparcia 
dotyczącymi pomocy 
publicznej lub pomocy de 
minimis, wynikającymi z 
właściwych przepisów prawa 
Unii Europejskiej i prawa 

 

 

 

 

 

 



krajowego, w tym w 
szczególności: 

- kwalifikowalność 
wnioskodawcy wynikająca z 
właściwych przepisów o 
pomocy publicznej lub pomocy 
de minimis będących 
podstawą prawną udzielenia 
wsparcia w ramach działania, 

- prawidłowość określenia 
statusu przedsiębiorstwa, 

- czy realizacja 
przedsięwzięcia mieści się w 
ramach czasowych 
dopuszczalnych we 
właściwych przepisach o 
pomocy publicznej lub pomocy 
de minimis będących 
podstawą prawną udzielenia 
wsparcia w ramach danego 
działania, 

- czy wnioskowana kwota i 
zakres projektu, w tym wydatki 
kwalifikowalne są zgodne z 
przepisami o pomocy 
publicznej lub pomocy de 
minimis będących podstawą 
prawną udzielenia wsparcia w 
ramach działania. 

 

Kryterium jest weryfikowane 
na podstawie oświadczenia 
wnioskodawcy zawartego we 
wniosku w części VIII oraz 
treści wniosku. 

 

Instytucja Organizująca Nabór 
może wystąpić do 
wnioskodawcy o przesłanie 
dodatkowych dokumentów 
potwierdzających spełnienie 
kryterium. 

 

 

 

 

 

 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY/DO 
NEGOCJACJI* 

Niespełnienie kryterium skutkuje 
odrzuceniem wniosku. 

*W sytuacji gdy na etapie oceny 
formalnej stwierdzone zostanie, 
że we wniosku występują 
elementy pomocy publicznej lub 
pomocy de minimis, przy 
błędnym oświadczeniu 
wnioskodawcy istnieje 
możliwość poprawy na etapie 
negocjacji. 

 

 

II. W rozdziale 6. Pomoc publiczna/de minimis: 

Przed zmianą:  

1. W ramach naboru istnieje możliwość realizacji projektów zawierających 

elementy pomocy publicznej/de minimis.  

2. Zasady dotyczące pomocy publicznej/de minimis określają przepisy: 

a) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. 

uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem   wewnętrznym 

w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu,  



b) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w 

sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis,  

c) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 

września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach 

regionalnych programów na lata 2021–2027,   

d) Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 

grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy 

publicznej w ramach programów operacyjnych finansowanych z 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) na lata 2021-2027. 

3. Zgodność z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy publicznej/de minimis 

weryfikowana jest na etapie oceny merytorycznej oraz w trakcie realizacji 

projektu. 

4. W przypadku pomocy udzielanej jako pomoc publiczna/de minimis należy 

opisać metodologię wyliczenia wysokości pomocy (z uwzględnieniem 

wydatków objętych pomocą), zaś w odniesieniu do metodologii wyliczenia 

wkładu prywatnego wpisać „nie dotyczy”. Powyższe należy opisać we wniosku 

w pkt 5.3 Metodologia wyliczenia dofinansowania i wkładu prywatnego w 

ramach wydatków objętych pomocą publiczną i pomocą de minimis. 

5. W ramach naboru nie ma możliwości udzielania pomocy publicznej na II 

poziomie. 

Po zmianie:  

1. W przypadku wystąpienia w projekcie wsparcia stanowiącego pomoc 

publiczną/pomoc de minimis, zastosowanie mają właściwe przepisy prawa Unii 

Europejskiej i prawa krajowego, dotyczące zasad udzielania tej pomocy. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać wszystkie wydatki objęte pomocą 

publiczną lub pomocą de minimis poprzez odpowiednie oznaczenie limitów tej 

pomocy w budżecie projektu. 

3. Zgodność z przepisami dotyczącymi udzielania pomocy publicznej/de minimis 

weryfikowana jest na etapie oceny oraz w trakcie realizacji projektu. 

4. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia we wniosku o 

dofinansowanie w ramach pola w pkt. 5.3 Metodologia wyliczenia 

dofinansowania i wkładu prywatnego w ramach wydatków objętych pomocą 

publiczną, sposobu wyliczenia intensywności pomocy oraz wymaganego 

wkładu prywatnego w odniesieniu do wszystkich wydatków objętych pomocą 

publiczną. 

5. W ramach naboru nie ma możliwości udzielania pomocy publicznej na II 

poziomie. 

6. Gdy wnioskodawca/partner (jeśli dotyczy) otrzymuje pomoc de minimis lub 

pomoc publiczną zobowiązany jest do wskazania w metodologii kwoty pomocy 

publicznej/pomocy de minimis powiększonej o kwotę kosztów pośrednich 

naliczonych proporcjonalnie.  

7. Wnioskodawca na etapie konstruowania zapisów wniosku o dofinansowanie 

projektu powinien jednoznacznie określić planowany zakres wykorzystania 

środków trwałych w projekcie zarówno w okresie trwania projektu, jak również 

po jego zakończeniu i wskazać wydatki objęte regułami pomocy 

publicznej/pomocy de minimis. 

8. IZ FEW zaznacza, że to na wnioskodawcy spoczywa obowiązek weryfikacji 

wystąpienia pomocy publicznej/de minims zgodnie z przepisami wskazanymi w 

niniejszym rozdziale. 

 

 



III. W rozdziale 9. Podstawa prawna i dokumenty programowe: 

Przed zmianą: 

Nabór jest organizowany w oparciu o następujące dokumenty: 

1. rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 

przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.). 

2. rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 

30.06.2021, str. 21, z późn. zm.); 

3. ustawę z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 

r., poz. 1079, z późn. zm.); 

4. ustawę z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r., poz. 

221, z późn. zm.); 

5. ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 z późn. zm.); 

6. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) 

7. ustawę z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1745);  

8. ustawę z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów 

zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2023 r., poz. 659, z 

późn. zm.); 

9. ustawę z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t. j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 1920); 

10. ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1640, z późn. zm.); 

11. ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.);  

12. ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1304, z późn. zm.) ; 

13. ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571); 

14. rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie rejestru 

podmiotów wykluczonych z możliwości otrzymania środków przeznaczonych 

na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich (t. j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 647, z późn. zm.); 

15. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w 

ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+) na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2782 z późn. zm.); 



16. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2062); 

17. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września  

2022 r. w sprawie zaliczek w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich (Dz. U. z 2022 r., poz. 2055); 

18. rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1); 

19. rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 

art. 107 i 108 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) 

(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.); 

20. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej 

pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach 

świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1871); 

21. Umowa Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce; 

22. Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, przyjęty 

decyzją Komisji Europejskiej z dnia 5 grudnia 2022 r.  (zwany dalej FEW); 

23. Szczegółowy Opis Priorytetów  Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i 

aktualny na dzień ogłoszenia konkursu (zwany dalej SZOP); 

24. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące warunków 

gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2021-

2027 obowiązujące od dnia 8 lutego 2023 r.; 

25. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące wyboru projektów 

na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 27 października 2022 r.; 

26. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 25 listopada 2022 r. 

27. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące monitorowania 

postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 obowiązujące od 

dnia 27 października 2022 r.; 

28. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące informacji i 

promocji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 19 

kwietnia 2023 r.; 

29. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące realizacji zasad 

równościowych w ramach funduszy unijnych na ramach funduszy unijnych na 

lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 5 stycznia 2023 r.; 

30. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące kontroli realizacji 

programów polityki spójności na lata 2021–2027 obowiązujące od dnia 8 

listopada 2022 r.; 

31. Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 

obowiązujące od dnia 3 kwietnia 2023 r. (zwane Wytycznymi obszarowymi). 

Po zmianie: 

Nabór jest organizowany w oparciu o następujące dokumenty: 

1. rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i 

Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 



przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i 

Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.). 

2. rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1057 z dnia 24 

czerwca 2021 r. ustanawiające Europejski Fundusz Społeczny Plus (EFS+) 

oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 1296/2013 (Dz. Urz. UE L 231 z 

30.06.2021, str. 21, z późn. zm.); 

3. ustawę z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 

r., poz. 1079, z późn. zm.); 

4. ustawę z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r., poz. 

221, z późn. zm.); 

5. ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605 z późn. zm.); 

6. ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r. 

poz. 1270 z późn. zm.) 

7. ustawę z dnia 15 czerwca 2012 r. o skutkach powierzania wykonywania pracy 

cudzoziemcom przebywającym wbrew przepisom na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1745);  

8. ustawę z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów 

zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2023 r., poz. 659, z 

późn. zm.); 

9. ustawę z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (t. j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 1920); 

10. ustawę z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (t. j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1640, z późn. zm.); 

11. ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.);  

12. ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom 

przestępczością na tle seksualnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1304, z późn. zm.) ; 

13. ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., poz. 571); 

14. rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 18 stycznia 2018 r. w sprawie rejestru 

podmiotów wykluczonych z możliwości otrzymania środków przeznaczonych 

na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich (t. j. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 647, z późn. zm.); 

15. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 20 grudnia 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis oraz pomocy publicznej w 

ramach programów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus (EFS+) na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2782 z późn. zm.); 

16. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 

2022 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych 

programów na lata 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 2062); 

17. rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023 r. s. 1); 

18. rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1); 

19. rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające 

niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 



art. 107 i 108 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) 

(Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.); 

20. rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 7 sierpnia 2008 r. w sprawie 

sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej, informacji o nieudzieleniu takiej 

pomocy oraz sprawozdań o zaległościach przedsiębiorców we wpłatach 

świadczeń na rzecz sektora finansów publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1871); 

21. rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września  

2022 r. w sprawie zaliczek w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich (Dz. U. z 2022 r., poz. 2055); 

22. Umowa Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce; 

23. Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027, przyjęty 

decyzją Komisji Europejskiej z dnia 5 grudnia 2022 r.  (zwany dalej FEW); 

24. Szczegółowy Opis Priorytetów  Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i 

aktualny na dzień ogłoszenia konkursu (zwany dalej SZOP); 

25. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące warunków 

gromadzenia i przekazywania danych w postaci elektronicznej na lata 2021-

2027 obowiązujące od dnia 8 lutego 2023 r.; 

26. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące wyboru projektów 

na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 27 października 2022 r.; 

27. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 25 listopada 2022 r.; 

28. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące monitorowania 

postępu rzeczowego realizacji programów na lata 2021-2027 obowiązujące od 

dnia 27 października 2022 r.; 

29. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące informacji i 

promocji Funduszy Europejskich na lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 19 

kwietnia 2023 r.; 

30. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące realizacji zasad 

równościowych w ramach funduszy unijnych na ramach funduszy unijnych na 

lata 2021-2027 obowiązujące od dnia 5 stycznia 2023 r.; 

31. Wytyczne Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące kontroli realizacji 

programów polityki spójności na lata 2021–2027 obowiązujące od dnia 8 

listopada 2022 r.; 

32. Wytyczne dotyczące realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 

obowiązujące od dnia 3 kwietnia 2023 r. (zwane Wytycznymi obszarowymi). 

   

Pozostałe zapisy w regulaminie oraz załącznikach do regulaminu wyboru projektów nie 

ulegają zmianie.  

  


